П Р О Т О К О Л

заседания Совета по развитию добровольчества (волонтерства)
при Главе Республики Марий Эл

Йошкар-Ола
от?Qдекабря 2023 г. № 9

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый заместитель Председателя Правительства

Республики Марий Эл, председатель Совета
Е.П.КУЗЬМИН

Присутствовали:

члены Совета по развитию - список прилагается
добровольчества (волонтерства)
при Главе Республики Марий Эл
и приглашенные

I. О деятельности Регионального отделения Российского
Красного Креста в Республике Марий Эл

(Дождиков)

Информацию председателя Регионального отделения
Общероссийской общественной организации «Российский Красный
Крест в Республике Марий Эл» Дождикова С.В. о деятельности
Регионального отделения Российского Красного Креста в Республике
Марий Эл принять к сведению.

II. О достижении значения показателя «Общая численность
граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями)
поддержки добровольчества (волонтерства) на базе
образовательных организаций, некоммерческих организаций,
государственных и муниципальных учреждений,
в добровольческую (волонтерскую) деятельность» в рамках
федерального проекта «Социальная активность» национального
проекта «Образование»

(Анисов)

2.1. Информацию исполняющего обязанности председателя
Комитета молодежной политики Республики Марий Эл Анисова С.Г.
о достижении значения показателя «Общая численность граждан,
вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки
добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций,
некоммерческих организаций, государственных и муниципальных
учреждений, в добровольческую (волонтерскую) деятельность» в рамках
федерального проекта «Социальная активность» национального проекта
«Образование» (далее - показатель) принять к сведению.

2.2. Главам администраций городских округов и муниципальных
районов в Республике Марий Эл согласно плану-графику (приложение
№ 1) направлять информацию по выполнению показателя в адрес
ГБУ Республики Марий Эл «Дворец молодежи» ежемесячно
до 29 числа.

2.3. Органам исполнительной власти Республики Марий Эл,
входящим в состав Совета по развитию добровольчества (волонтерства)
при Главе Республики Марий Эл:

2.3.1. Продолжить работу по вовлечению граждан
в добровольческую (волонтерскую) деятельность в рамках своей
компетенции.

2.3.2. На постоянной основе осуществлять награждение наиболее
отличившихся добровольцев (волонтеров) и добровольческих
(волонтерских) объединений.

III. О плане мероприятий по вовлечению граждан
в добровольческую (волонтерскую) деятельность на территории
Республики Марий Эл на 2024 год

(Лоскутова)

3.1. Информацию заместителя директора ГБУ Республики
Марий Эл «Дворец молодежи» Лоскутовой Л.В. о плане мероприятий
по вовлечению граждан в добровольческую (волонтерскую)
деятельность на территории Республики Марий Эл на 2024 год (далее -
план мероприятий) принять к сведению.

3.2. Главам администраций городских округов и муниципальных
районов в Республике Марий Эл обеспечить вовлечение представителей
муниципальных образований в добровольческую (волонтерскую)
деятельность согласно плану мероприятий (приложение № 2).

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Марий Эл,

председатель Совета Е.П.Кузьмин